
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Демянская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Н.Дехтяренко» 

(Демянская средняя школа) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                                                       № 194Б 

п. Демянск 

 

О наставничестве 
 

          В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25 декабря 

2019 г. N Р-145 о внедрении Целевой модели наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 

1.1. наставником молодого специалиста – учителя технологии Герасимова Евгения 

Михайловича учителя технологии Иванова Алексея Сергеевича; 

1.2. наставником молодого специалиста – учителя (начинающего работать по 

адаптированной программе для детей с умственной отсталостью) Ивановой Эльзы 

Николаевны учителя (работающего по адаптированной программе для детей с 

умственной отсталостью) Малкову Марию Ивановну; 

1.3. наставником молодого специалиста – учителя математики Ваниной Елены 

Анатольевны учителя математики Герасимову Елену Ивановну. 

 2. Наставникам Иванову Алексею Сергеевичу, Герасимовой Елене Ивановне, 

Малковой Марии Ивановне: 

2.1.разработать план индивидуального наставничества в срок до 11.09.2023г.; 

2.2.существлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве; 

2.3.представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

 3.  Наставляемому Герасимову Евгению Михайловичу, Ивановой Эльзе Николаевне, 

Ваниной Елене Анатольевне: 

3.1.изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

3.2.выполнять задания и рекомендации наставника; 

4.  Специалисту по кадрам Ваниной Елене Анатольевне ознакомить с настоящим 

приказом указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возлагаю на себя. 

 

И.о.директора школы:                                                            Е.И.Герасимова 

 

С приказом ознакомлены:                                                          Герасимов Е.М. 

                                                                                                      Иванов А.С. 

                                                                                                      Ванина Е.А. 
                                                                                                               Иванова Э.Н. 

                                                                                                               Малкова М.И. 

 


